

August 20, 2024

BSE Limited Corporate Relationship Department, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001

Scrip Code: 512060

Dear Sir/Madam,

# Sub: Newspaper Publication of Un-audited (Standalone and Consolidated) Financial Results for the Quarter ended June 30, 2024

We are enclosing herewith a copy of the Un-Audited (Standalone and Consolidated) Financial Results of the Company for the Quarter ended June 30, 2024 published in Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi) on Saturday, August 17, 2024.

Please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For VENTURA GUARANTY LIMITED

**SUDHA GANAPATHY** 

**COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER** 

## **VENTURA GUARANTY LIMITED**

Registered Office: I-Think Techno Campus, B-Wing, 8th Floor, Pokhran Road No.2, Off Eastern Express Highway, Thane (West)-400607. Website:https://venturaguaranty.com; Email:investors.vgl@ventura1.com CIN: L65100MH1984PLC034106

### Extract of Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30.06.2024

(in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended 30.06.2024 (Unaudited)	Corresponding 3 months ended in the previous year (30.06.2023) (Unaudited)	Previous year ended 31.03.2024 (Audited)	Quarter ended (30.06.2024) (Unaudited)	Corresponding 3 months ended in the previous year (30.06.2023) (Unaudited)	Previous year ended 31.03.2024 (Audited)
1	Total Income from operations	10.26	3.29	21.28	7,473.30	5,037.13	25,579.12
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(3.70)	(4.49)	636.54	2,633.04	1,446.45	8,290.98
3	Net Profit / (Loss) before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(3.70)	(4.49)	636.54	2,633.04	1,446.45	8,290.98
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(3.70)	(4.49)	636.54	1,932.96	1,144.75	6,432.91
5	Total Comprehensive Income for the period Comprising Profit/Loss for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	(3.70)	(4.49)	636.54	1,906.15	1,141.99	6,325.67
6	Equity Share Capital	319.48	319.48	319.48	319.48	319.48	319.48
7	Earnings per Share (of Rs. 10/each) (before extraordinary items) (for continuing and discontinued operations)						
	1. Basic:	(0.12)	(0.14)	19.92	53.40	30.62	178.79
	2. Diluted :	(0.12)	(0.14)	19.92	53.40	30.62	178.79

#### NOTES:

- The above standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2024 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the company at its meeting held on August 14, 2024. The statutory auditors have issued audit report for the limited review purpsose with unmodified opinion on the consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2024 respectively.
- These standalone and consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued there under and the other accounting principles generally accepted in India and in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended.
- 3. The following Subsidiaries have been considered for the purpose of preparing Consolidated Financials Results as per Ind AS 110 on "Consolidated Financial Statements".

Name of the Entity	Nature of Relationship	Extent of holding as on June 30, 2024
Ventura Securities Limited	Subsidiary	88.29%
Ventura Allied Services Private Limited	Step down Subsidiary	88.29%
Ventura Commodities Limited	Step down Subsidiary	88.29%

- 4. The Board of Directors of Ventura Securities Limited (Subsidiary Company) and Ventura Allied Services Private Limited (Step Down Subsidiary) in their respective Board Meetings held on 30th May 2023 have proposed & approved a Scheme of Arrangement for merger of the Step Down Subsidiary into the Subsidiary Company subject to Regulatory & other approvals.
- The Company operates in a Single Segment i.e. Investment Activity. Hence disclosure requirement as per Annexure IV of SEBI circular reference no. CIR/CFD/CMD/15/2015 dated November 30, 2015 as mentioned in Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 is not applicable.
- 6. The Board of Directors of Ventura Guaranty Limited and Kashmira Investment And Leasing Private Limited in their Board Meetings held on 29th June 2024 & 29th June 2024 respectively have proposed & approved a Scheme of Arrangement for merger subject to Regulatory and other approvals. Both being Non-Banking Financial Companies, necessary applications have been made to Reserve Bank of India for their approval. The company had also made an application to the Bombay Stock Exchange (BSE Limited) for their approval.
- The figures for quarter ended 31 March 2024 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures up to the nine months ended 31 December 2023.
- 8. Previous periods figures have been regrouped/reclassified wherever necessary.

FOR VENTURA GUARANTY LIMITED

HEMANT MAJETHIA DIRECTOR

DIRECTOR (DIN: 00400473)

Place: Thane Date: 17/08/2024



## व्हेन्चुरा गॅरेंटी लिमिटेड

नौंदणीकृत कार्यातव: आय-र्थिक टेक्नो कॅम्पस, बी विंग, ८वा मजला, पोखरण रोड क्र.२, पुर्व द्वतगती महामार्ग, ठाणे (प.)-४००६०७. बेवसाईट:https://venturaguaranty.com, ई-मेत:investors.vgl@ventura1.com,

### सीआयएन:एत६५१००एमएच१९८४पीएतसी०३४१०६

३० जुन, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही एकमेव आणि एकत्रित अलेखापरिक्षीत वित्तीय निष्कर्षाचा अहवाल

(रुपये लाखात)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही ३०.०६.२०२४ अलेखापरिक्षित	मागील वर्षात संपलेले संबंधित ३ महिने (३०.०६.२०२३) अलेखापरिक्षित	संपलेले मागील वर्ष ३१.०३.२०२४ लेखापरिक्षित	संपलेली तिमाही ३०.०६.२०२४ अलेखापरिक्षित	मागील वर्षात संपलेले संबंधित ३ महिने (३०.०६.२०२३) अलेखापरिक्षित	संपलेले मागील वर्ष ३१.०३.२०२४ लेखापरिक्षित
१	कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	१०.२६	३.२९	२१.२८	05.508,0	4,0३७.१३	२५,५७९.१२
?	कालावधीकरिता निव्वळ नफा (तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि/र्किवा विशेष साधारण बाबपूर्व)	(00.6)	(४.४९)	६३६.५४	२,६३३.०४	१,४४६.४५	८,२९०.९८
ą	करपूर्व निब्बळ नफा/ (तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	(00.5)	(४.४९)	६३६.५४	२,६३३.०४	१,४४६.४५	८,२९०.९८
X	करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	(00.5)	(४.४९)	६३६.५४	१,९३२.९६	१,१४४.७५	६,४३२.९१
ч	कालावधीकरिता एकूण सर्वंकष उत्पन्न (कालावधीकरिता सर्वंकष नफा/(तोटा) (करानंतर) व इतर सर्वंकष उत्पन्न (करानंतर)	(00.5)	(४.४९)	६३६.५४	१,९०६.१५	१,१४१.९९	६,३२५.६७
ξ	समभाग भांडवल राखीव (पुर्नमुल्यांकित राखीव वगळून)	388.86	386.88	३१९.४८	388.86	388.86	389.86
b	उत्पन्न प्रतिभाग (विशेष साधारण नानपूर्व) (रु.१०/- प्रत्येकी) (खंडीत व अखंडीत कार्यचलनाकरिता)						
	१. मूळ	(0.83)	(0.१४)	१९.९२	43.80	३०,६२	१७८.७९
	२. सौमिकृत	(0.83)	(০.१४)	१९.९२	43.80	३०.६२	१७८.७९

- १. ३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी वरील एकमेव आणि एकत्रित आर्थिक निकालांचे पुनरावलोकन लेखापरिक्षण समितीने केले आहे आणि शिफारस केली आहे आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने १४ ऑगस्ट, २०२४ रोजी झालेल्या सभेत मान्यता दिली आहे. वैधानिक लेखापरीक्षकांनी ३० जून, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीत एकवित आर्थिक निकालांवर अपरिवर्तित मतांसह मर्यादित पुनरावलोकन उद्देशासाठी लेखापरीक्षण अहवाल जारी केला आहे.
- २. हे एकमेव आणि एकत्रित आर्थिक परिणाम सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकायरमेंट्स) रेप्युलेशन २०१५ च्या रेप्युलेशन ३३ च्या आवश्यकतांनुसार आणि सुधारित केल्याप्रमाणे भारतात सामान्यतः स्वीकारलेली लेखा तत्त्वे सहवाचिता कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकामध्ये निर्धारित केलेल्या मान्यता आणि मोजमाप तत्त्वांनुसार तयार केले गेले आहेत.
- ३. एकत्रित आर्थिक विवरणे वर इंड -एएस ११० नुसार एकत्रित आर्थिक परिणाम तयार करण्याच्या उद्देशाने खालील उपकंपऱ्यांचा विचार केला गेला आहे.

नातेसंबंधाचे स्वरूप घटकाचे नाव ३० जून, २०२४ पर्यंत धारण करण्याची मर्यादा व्हेंचुरा सिक्युरिटीज लिमिटेड उपक्रंप्रनी 66.38% व्हेंचुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड उपकंपनी खाली करा 66.29% व्हेंच्रा कमोडिटीज लिमिटेड उपकंपनी खाली करा 68.33

- ४. व्हेंच्युरा सिक्युरिटीज लिमिटेड (उपकंपनी) आणि व्हेंचुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड (स्टेप डाउन सब्सिडियरी) च्या संचालक मंडळाने ३० मे, २०२३ रोजी झालेल्या त्यांच्या संबंधित मंडळाच्या बैठकीत विलीनीकरणाच्या व्यवस्थेची योजना प्रस्तावित आणि मंजुर केली आहे. उपकंपनीमध्ये स्टेप डाउन उपकंपनी नियामक आणि इतर मंजुरींच्या अधीन आहे.
- कंपनी एकाच विभागात कार्यरत आहे म्हणजेच गंतवणुक क्रियाकलाप म्हणून सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर आवश्यकता) विनियम, २०१५ च्या नियमन ३३ मध्ये नमुद केल्यानुसार सेबी परिपत्रक संदर्भ क्र.सीआयआर/सीएफडी/सीएमडी/१५/२०१५ दिनांक ३० नोव्हेंबर, २०१५ चे परिशिष्ट ४ नुसार प्रकटीकरण आवश्यक आहे.
- ६. व्हेंच्युरा गॅरंटी लिमिटेड आणि कश्मिरा इन्व्हेस्टमेंट अँड लीजिंग प्रायव्हेट लिमिटेडच्या संचालक मंडळाने अनुक्रमे २९ जून, २०२४ आणि २९ जून, २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या मंडळ सभेमच्ये नियामक आणि इतर विषयांच्या विलीनीकरणासाठी व्यवस्था करण्याची योजना प्रस्तावित आणि मंजूर केली आहे. मंजूरी दोन्ही नॉन-बॅंकिंग वित्तीय कंपन्या असल्याने, त्यांच्या मान्यतेसाठी रिझर्व्ह बँकेकडे आवश्यक अर्ज करण्यात आले आहेत. कंपनीने त्यांच्या मंजुरीसाठी मुंबई स्टॉक एक्सचेंज (बीएसई लिमिटेड) कडे अर्ज देखील केला होता.
- ७. ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे आकडे हे पूर्ण आर्थिक वर्षाच्या संदर्भात लेखापरीक्षित आकडे आणि ३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या नऊ महिन्यांपर्यंतच्या प्रकाशित वर्षापासून आजपर्यंतचे आकडे यांच्यातील समतोल साधणारे आकडे आहेत.
- मागील कालावधीचे आकडे आवश्यक तेथे पुनर्गिठत / पुनर्वर्गीकृत केले गेले आहेत.

व्हेन्चरा गॅरेंटी लिमिटेडकरिता

सही/-हेमंत मजेठिया

संचालक

डीआयएन: ००४००४७३

ठिकाण : ठाणे दिनांक : १७.०८.२०२४